infracción del principio de tutela judicial efectiva. 

En primer lugar, se indica por el recurrente que no se ha desvirtuado la presunción de 

inocencia que ampara al acusado, ya que ha servido como incriminación el mero hecho de no 

ingresar en la agencia tributaria una cuota de I.V.A. superior a ciento veinte mil (120.000) euros, 

sin tener en cuenta que, en el tercer trimestre de 2012 la mercantil "Barrio Arroyo Coches SL" 

declaró una cuota a compensar de 828.765,92 euros (f.330), que no fue puesta en 

contradicción por la agencia tributaria mediante la correspondiente inspección tributaria de

[...]

Por el recurrente, lo único que se indica al respecto, es que no se ha desvirtuado la presunción 

de inocencia que ampara al acusado, ya que ha servido como incriminación el mero hecho de 

no ingresar en la agencia tributaria una cuota de I.V.A. superior a ciento veinte mil (120.000) 

euros, sin tener en cuenta que, en el tercer trimestre de 2012 la mercantil "Barrio Arroyo 

Coches SL" declaró una cuota a compensar de 828.765,92 euros, que no fue puesta en 

contradicción por la Agencia Tributaria mediante la correspondiente inspección tributaria de